
Cod. 850381.c.10

Grafiche E. Gaspari Pag. 1 di 5

COMUNE DI USINI
PROVINCIA DI SASSARI

Via Risorgimento n° 70 – Tel. 079/3817000 – Fax. 079/380699

Sito internet: www.comune.usini.ss.it email: comunediusini@cert.legalmail.it

Legenda:

CIL – Comunicazione Inizio Lavori

SCIA – Segnalazione Certificato Inizio Attività

DIA – Dichiarazione Inizio Attività (edilizia)

SA – Silenzio/Assenso

SR – Silenzio/Rifiuto

AT – Attività che non richiede un provvedimento

Se vuoti indicano che il procedimento si conclude con l’adozione di un provvedimento espresso (delibera, determina, decreto, ordinanza, ecc.)

RESPONSABILE DI AREA: funzionario incaricato di P.O. del settore competente: Dott. Giovanni Libero Chessa

E-mail ragioneria@comunediusini.it

Telefono 079/3817012

Pec: ragioneria@pec.comune.usini.ss.it

RESPONSABILE IN VIA SOSTITUTIVA (art. 2 Legge 241/1990): Geom. Sabattino Antonio Satta

E-mail tecnico@comuendiusini.it

Elenco dei procedimenti amministrativi generali

Ufficio Tributi
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Telefono 079/3817001

Pec: ufficiotecnico@pec.comune.usini.ss.it
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U.O.: Ufficio Tributi
Monitoraggio 2do semestre 2019

N°
Oggetto del

procedimento
Normativa di
riferimento

Termine finale
(in giorni)

Decorrenza
termine

n.ro procedimenti
gestiti

n.ro procedimenti
conclusi entro i

termini

n.ro procedimenti
NON conclusi

entro i termini
Tempi medi rilevati/note

1
Nomina del
responsabile del
tributo

Legge istitut.
Dall’inizio del

periodo di imposta

2
Approvazione aliquote,
agevolazioni e
detrazioni IMU

Art.13 D.L.
N.201/2011

Entro il termine di
approvazione del

bilancio di previsione
== 1 1 0

Termine rinviato al
30.06.2020

3
Approvazione aliquote,
agevolazioni e
detrazioni TARI

Art.14 D.L.
N.201/2011

Entro il termine di
approvazione del

bilancio di previsione
== - - 0

Termine rinviato al
30.04.2020

4
Approvazione del
Piano Finanziario della
TARI

Art.14 D.L.
N.201/2011

Entro il termine di
approvazione del

bilancio di previsione
== - - 0

Termine rinviato al
30.04.2020

5
Approvazione aliquote,
agevolazioni e
detrazioni TOSAP

D.lgs.n.507/1993
Regolamento
Tosap

Entro il termine di
approvazione del

bilancio di previsione
== 1 1 0

6

Approvazione aliquote,
agevolazioni e
detrazioni imposta di
pubblicità

D.Lgs.507/1993
Regolamento
Imposta Pubblicità

Entro il termine di
approvazione del

bilancio di previsione
== 1 1 0

N.B. :Inserire
dove
possibile il
link alla
modulistica
di
riferimento
e/o al
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7

Occupazione
temporanea di suolo
pubblico (traslochi,
fioriere,
manifestazioni,
ambulanti, pubblici
esercizi)

D.Lgs.n.507/1993
Regolamento
Tosap

Dalla richiesta
dell’interessato

42
42 0 2

8

Risposte a istanze,
comunicazioni,
richieste di
informazioni,
opposizioni circa
l’applicazione di tributi
comunali

(ravvedimenti operosi
su richiesta)

Normativa specifica
imposta Dalla richiesta

dell’interessato
67 67 0

Termine differenziato a
seconda della non necessità
di acquisizione di pareri (40
giorni) o della necessità di
acquisizione di pareri e
verifiche da parte di uno o più
uffici comunali o di altri enti o
aziende (180 giorni)

2

9
Risposte a richieste di
accertamento con
adesione ICI, IMU

D.Lgs.n.504/2001
Art.13 D.L.
N.201/2011

Dalla richiesta
dell’interessato 0 0 0 8

10
Controllo denunce e
versamenti ICI/IMU e
TARI

D.Lgs.n.504/2001
Art.13 D.L.
201/2011
D.Lgs. 507/1993

5 anni/6anni per
omessa d.

dall’anno
successivo a

quello in cui la
dichiarazione o il

versamento
dovevano essere

effettuati

400

Di cui 123 SUAPE

400
3,5

11
Emissione avvisi di
accertamento ICI/IMU
e TARSU/TARES

D.Lgs.n.504/2001
Art.13 D.L.
201/2011
D.Lgs.n.507/1993

5 anni/6ann per
omessa d.

dall’anno
successivo a

quello in cui la
dichiarazione o il

versamento
dovevano essere

effettuati

277
277 3,5
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12
Esame richieste di
provvedimenti in
autotutela

L. 241/1990
Da ricevimento

richiesta del
contribuente 3 3 0 1gg

13

Riversamento ICI/IMU
a Comuni competenti
su istanza dei
contribuenti

D.lgs.n.504/2001
Art.13 D.L.
201/2011

Da ricevimento
richiesta del
contribuente

0 0 0 -gg

14
Istanza di rateizzo di
tributi comunali da
parte dei contribuenti

Regolamento
comunale

Da ricevimento
richiesta del
contribuente 0 0 0 -gg

15
Rimborsi di quote
indebite e inesigibili di
tributi comunali

Da ricevimento
richiesta del
contribuente 3

3 0 24 gg

16
Sgravi di quote
indebite di tributi
comunali

da comunicazione
concessionario 44

44 0 3 gg

17

Iscrizione a ruolo di
riscossione coattiva
delle posizioni
debitorie

3 anni dalla
data di def.
Dell’avviso

da scadenza
avviso di

accertamento

0 0 0 mesi


